[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 235-П

30 декабря  2016 года

с.Жемчужина
«О порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым и порядке составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в 2017 году»

В соответствии с пунктом 1 статьи 217 и пунктом 1 статьи 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Жемчудинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в 2017 году (приложение 1).

2. Утвердить Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в 2017 году (приложение 2).
       3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде административного здания Жемчужинского сельского совета по адресу: с.Жемчужина, ул.Школьная,2.

      4.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Жемчужинского

сельского совета -глава администрации
Жемчужинского сельского поселения

О.Ю.Большунова
Приложение 1

к постановлению Администрации

Жемчужинского сельского поселения

 Нижнегорского района Республики Крым
от 30.12.2016г. № 235-П
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ РОСПИСЕЙ ГЛАВНЫХ

РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ В 2017 ГОДУ
Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств (далее – главный распорядитель) в 2017 году разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее - Кодекс) и определяет правила составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств (далее - бюджетная роспись).

1. Бюджетная роспись составляется на текущий финансовый год в разрезе кодов классификации расходов бюджета - кодов целевых статей, разделов, подразделов, групп, подгрупп и элементов видов расходов, классификации операций сектора государственного управления (далее - КОСГУ).

2. Бюджетная роспись утверждается главным распорядителем в соответствии со сводной бюджетной росписью по соответствующему главному распорядителю по форме согласно приложению  к настоящему постановлению.

Бюджетная роспись составляется в рублях с двумя знаками после запятой.

3. Показатели бюджетной росписи по расходам доводятся главным распорядителем до подведомственных распорядителей и (или) получателей бюджетных средств до начала 2017 года.

4. Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной росписи главного распорядителя и бюджетной росписи распорядителя бюджетных средств устанавливается соответствующим главным распорядителем в соответствии с требованиями Кодекса и настоящего постановления.

5. Изменение сводной бюджетной росписи бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (далее - сводная бюджетная роспись) служит основанием для внесения главным распорядителем соответствующих изменений в показатели бюджетной росписи.

Изменение показателей бюджетной росписи в связи с изменениями показателей сводной бюджетной росписи осуществляется в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.

6. Изменение бюджетной росписи в части КОСГУ, не приводящее к изменению показателей сводной бюджетной росписи бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, осуществляется главным распорядителем на основании письменного обращения распорядителя (получателя) бюджетных средств, находящихся в его ведении.

7. Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по расходам главного распорядителя в соответствии с показателями сводной бюджетной росписи, без внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым не допускается.

8. Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по расходам распорядителя бюджетных средств, без внесения соответствующих изменений в бюджетную роспись главного распорядителя бюджетных средств не допускается.

              Приложение
УТВЕРЖДАЮ

Руководитель _____________________________

"__" _________ 20__ год

БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ на 20__ год

       ____________________________________________________________

          (наименование главного распорядителя бюджетных средств)

Единица измерения: руб.

	Код главы (ГРБС)
	Раздел
	Подраздел
	ЦСР
	ВР
	КОСГУ
	Сумма

[image: image2.wmf]i

аб

N

[image: image3.wmf]i

сот

N

[image: image4.wmf]i

и

N

[image: image5.wmf]i

сби

P

[image: image6.wmf]i

лвс

P

[image: image7.wmf]i

сбп

P

[image: image8.wmf]нп

З

[image: image9.wmf]i

ип

N

[image: image10.wmf]i

нп

P

[image: image11.wmf]i

м

P

[image: image12.wmf]i

пм

P

[image: image13.wmf]i

обин

P

[image: image14.wmf]i

мон

P

[image: image15.wmf]i

сб

P

[image: image16.wmf]i

мн

P

[image: image17.wmf]зп

З

[image: image18.wmf]i

мби

Р

[image: image19.wmf]i

п

Р

[image: image20.wmf]i

ч

P

[image: image21.wmf]i

дг

Р

[image: image22.wmf]i

эс

П

[image: image23.wmf]во

Т

[image: image24.wmf]тбо

Р

[image: image25.wmf]дисп

Р

[image: image26.wmf]внсв

Р

[image: image27.wmf]i

гсм

N

[image: image28.wmf]i

свн

Р

[image: image29.wmf]i

двт

P

[image: image30.wmf]i

зп

Р

[image: image31.wmf]i

эз

N

[image: image32.wmf]i

дпо

Р

[image: image33.wmf]i

пмеб

Р

[image: image34.wmf]i c

Р

[image: image35.wmf]i

канц

Р

[image: image36.wmf]i

хп

Q

[image: image37.wmf]мзго

З

[image: image38.wmf]i

зп

Q

[image: image39.wmf]i

скив

Р

[image: image40.wmf]свн

З

[image: image41.wmf]i

гс

k

[image: image42.wmf]оп

Ч

[image: image43.wmf]i

атт

Р

[image: image44.wmf]ск

З

[image: image45.wmf]i

ам

Р

[image: image46.wmf]i

ос

P

[image: image47.wmf]i

л

P

[image: image48.wmf]внсп

Р

[image: image49.wmf]итп

Р

[image: image50.wmf]i

аэз

Q

[image: image51.wmf]i

сгп

Р

[image: image52.wmf]i

спс

Р

_1514119313.doc
[image: image1.png]